
Sächsisches Landesamt für Familie und Soziales 
Landesjugendamt  
Geschäftsstelle des Landesjugendhilfeausschusses    Tel.  0371 577-266 
PSF 1362         Fax: 0371 577-1266/-282 
09072 Chemnitz 
 
 
 

Personenliste 
 

der Mitglieder des Sächsischen Landesjugendhilfeausschusses 
 

4. Amtsperiode 
 

Stand:   15.03.2005 
 

20   Stimmberechtigte Mitglieder des LJHA: 
 
 
I. 10 Mitglieder sollen in der Jugendhilfe erfahrene Frauen und Männer sein, die vom Landtag 
gewählt wurden (gemäß § 12 (2) Landesjugendhilfegesetz): 
 
 

Mitglied      Stellvertreter/in 
 
 
1. 
 

 
Herr 
Alexander Krauß, MdL 
CDU-Fraktion 
 
Sächsischer Landtag 
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1 
01067 Dresden 
 
Tel.: 0351/ 4 93 55 … 
Fax: 0351/  
E-Mail: Alexander.Krauss@slt.sachsen.de 
 
Bürgerbüro: 
Obere Schlossstr. 11 
08340 Schwarzenberg 
 
Tel.: 03774/ 86 93 94 
Fax: 03774/ 86 93 96 
        0173/ 3 86 54 98 
E-Mail: krauss-cdu@t-online.de 
 

 
Herr 
Thomas Kunz 
Päd. Leiter Jugendzentrum Schneeberg 
 
Kreisjugendring Westerzgebirge e.V. 
Gymnasialstr. 15 
08289 Schneeberg 
 
Tel.: 03772/ 2 23 98 
Fax: 03772/ 38 25 34 
E-Mail: d.:   ./. 
E-Mail  p.: thomas.kunz.schneeberg@web.de 
 
 

 
2. 

 
Herr 
Thomas Müller 
Geschäftsführer  
 
Stadtjugendring Dresden e.V. 
Münchner Str. 34 
01187 Dresden 
 
Tel.: 0351/ 4 70 70 06 
Fax: 0351/ 4 70 87 15 
E-Mail: info@stadtjugendring-dresden.de   
 

 
Herr 
Christoph Stolte 
Stadtjugendpfarrer 
 
Ev.-Luth. Stadtjugendpfarramt Dresden 
Emil-Ueberall-Straße 6 
01159 Dresden 
 
Tel.: 0351/ 8 99 60 157 
Fax: 0351/ 8 04 54 09 
E-Mail: Christoph.Stolte@evlks.de  
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3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Herr 
Lars Rohwer, MdL 
CDU-Fraktion 
 
 
Sächsischer Landtag 
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1 
01067 Dresden 
 
Tel.: 0351/ 4 93 55 94 
Fax: 0351/ 49 62 52 55 94 
E-Mail: Lars.Rohwer@slt.sachsen.de  
 
Bürgerbüro im Wahlkreis: 
Kesselsdorfer Straße 55 
01159 Dresden 
Tel.: 0351/ 4 13 78 86 
Fax: 0351/ 4 13 78 87 
E-Mail: L@rs-Rohwer.de  
 
 

 
Herr 
Maik Kaufhold 
Vorstandsmitglied  
 
 
Landesvereinigung Kulturelle Jugendbildung 
Sachsen e.V. 
LAG Darstellendes Spiel Sachsen e.V. 
Königsbrücker Str. 70 
01099 Dresden 
 
 
Tel.: 0351/ 7 96 92 88 
0171 40 17 109 
Fax: 
E-Mail: kaufhold@lagds-sachsen.de   
oder:    kaufhold@theaterspiele.de 
 
 
 
 

 
4. 
 

 
Frau 
Martina Weber 
Dezernentin für Gesundheit und Soziales 
 
 
Niederschlesischer Oberlausitzkreis  
Landratsamt 
Dez. III 
Robert-Koch-Str. 1 
02906 Niesky 
 
 
Tel.: 03588/ 28 51 00 
Fax: 03588/ 28 51 02 
E-Mail: dez3@nol-kreis.de 
 
 

 
Herr 
Matthias Knaak 
Jugendhilfe- und Sozialplaner 
 
 
Landratsamt Bautzen 
Kreisjugendamt 
Fachbereich Jugendhilfeplanung/Jugendarbeit  
Bahnhofstraße 9 
02625 Bautzen 
 
 
Tel.: 03591/ 32-4646 
Fax: 03591/ 32-4534 
E-Mail: Matthias.Knaak@lra-bautzen.de 

 
5. 

 
Frau 
Christine Zippel 
Geschäftsführerin 
 
 
FAB e.V. „Verein zur Förderung von Ausbil-
dung, Beschäftigung, Beratung und Betreuung 
Jugendlicher und Erwachsener e.V.“ 
Zwickauer Straße 69 
08451 Crimmitschau 
 
 
Tel.: 03762/ 95 14 13 
Fax: 03762/ 95 14 17 
E-Mail: info@fab-crimmitschau.de  
 

 
Herr 
Hans-Otto Schlotmann 
Direktor 
 
 
St. Martin 
Caritas Hilfeverbund im Landkreis Delitzsch 
Rödgener Landstraße 16 
04838 Eilenburg 
 
 
Tel.: 03423/ 68 24 14 
Fax: 03423/ 68 24 10 
E-Mail: 
Hans-Otto.Schlotmann@st-martin-eilenburg.de 
Sekretariat:  caritas@st-martin-eilenburg.de 
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6. 

 
Herr 
Martin Dulig, MdL 
SPD-Fraktion 
 
Sächsischer Landtag 
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1 
01067 Dresden 
 
 
Tel.: 0351/ 49 35 720 
Fax: 0351/  
E-Mail:  Martin.Dulig@slt.sachsen.de  

 
Herr 
Philipp Schäfer 
Bereichsleiter ARGE 
 
Agentur für Arbeit Dresden 
SGB II - ARGE 
Budapester Str. 30 
01069 Dresden 
 
 
Tel.: 0351/ 4 75 21 80 
Fax: 0351/ 4 75 24 00 
E-Mail: Philipp.Schaefer@arbeitsagentur.de 
 
 
 

 
7. 

 
Herr 
Falk Neubert, MdL 
PDS-Fraktion 
 
 
Sächsischer Landtag 
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1 
01067 Dresden 
 
 
Tel.: 0351/ 4 93 58 24 
Fax: 0351/ 4 96 25 25 824 
E-Mail: Falk.Neubert@slt.sachsen.de  
 
 

 
Herr 
Tilo Kießling 
Geschäftsführer Kita gGmbH 
 
 
Jugendverein „Roter Baum“ e.V. 
Großenhainer Str. 74 a 
01127 Dresden 
 
 
Tel.: 0351/ 8 47 09 994  
        0170/ 3 81 95 75 
Fax: 0351/ 8 58 27 08 
E-Mail: info@roter-baum.de 

 
8. 

 
Frau 
Anja Stephan 
Jugendbildungsreferentin 
 
 
Jugendbildungsverein Sachsen e.V. 
Schandauer Str. 64 
01277 Dresden 
 
 
Tel.: 0351/ 3154045 
Fax: 0351/ 3154040 
E-Mail: Anja.Stephan@jbvs.de 
 
 

 
Frau 
Kerstin Lauterbach 
Jugendhilfeplanerin 
 
 
Landratsamt Riesa-Großenhain 
Jugendamt 
Remonteplatz 10 
01558 Großenhain 
 
Tel.: 03522/ 303 663 
Fax: 03522/ 303 652 
E-Mail: kerstin1-lauterbach@web.de 
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9. 

 
Frau 
Freya-Maria Klinger, MdL 
PDS-Fraktion  
 
Sächsischer Landtag 
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1 
01067 Dresden 
 
Tel.: 0351/ 493 5810 
Fax: 0351/ 493 
E-Mail: Freya-Maria.Klinger@slt.sachsen.de 
 
 

 
Herr 
Dietmar Jung, MdL 
PDS-Fraktion 
 
Sächsischer Landtag 
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1 
01067 Dresden 
 
Tel.: 0351/ 493 5819 
Fax: 0351/ 493 
E-Mail: Dietmar.Jung@slt.sachsen.de 
 
 

 
10. 
 

 
Frau 
Gitta Schüßler, MdL 
NPD-Fraktion 
 
 
Sächsischer Landtag 
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1 
01067 Dresden 
 
 
Tel.: 0351/ 493 4925 
Fax: 0351/  
E-Mail:  Gitta.Schuessler@slt.sachsen.de  
 
 

 
Herr 
Matthias Paul, MdL 
NPD-Fraktion 
 
 
Sächsischer Landtag 
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1 
01067 Dresden 
 
 
Tel.: 0351/ 493 4921  
Fax: 0351/  
E-Mail:  Matthias.Paul@slt.sachsen.de  
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II. Acht Mitglieder sind auf Vorschlag der im Bereich des überörtlichen Trägers wirkenden und 
anerkannten Träger der freien Jugendhilfe von der Staatsregierung zu berufen (gemäß § 12 (3) 
Landesjugendhilfegesetz): 
 
 

Mitglied       Stellvertreter/in 
 
 
11. 

 
Herr 
Hartmut Mann 
Jugendhilfereferent 
 
 
Deutscher Paritätischer Wohlfahrtsverband  
Landesverband Sachsen e.V. 
Liliengasse 19 
01067 Dresden 
 
 
Tel.: 0351/ 4916-616 
Fax: 0351/ 4916-614 
E-Mail: Hartmut.Mann@parisax.de 
 

 
Frau 
Ursula Wartala 
Jugendhilfereferentin 
 
 
Caritasverband für das  
Bistum Dresden-Meißen e.V. 
Magdeburger Straße 33 
01067 Dresden 
 
 
Tel.: 0351/ 4983-754 
Fax: 0351/ 4983-793 
E-Mail: Wartala@caritas-dicvdresden.de  

 
12. 

 
Frau 
Juliane Vogt 
Jugendhilfereferentin 
 
 
Diakonisches Werk  
der Ev.-Luth. Landeskirche Sachsens 
Referat Jugendhilfe 
Obere Bergstraße 1 
01445 Radebeul 
 
 
Tel.: 0351/ 8315-183 
Fax: 0351/ 8315-3183 
E-Mail: Jugendhilfe@diakonie-sachsen.de 
 

 
Herr 
Norbert Waldhelm 
Jugendhilfereferent 
 
 
Caritasverband für das Bistum 
Dresden-Meißen e.V. 
Magdeburger Str. 33 
01067 Dresden 
 
 
 
Tel.: 0351/ 4983-729 
Fax: 0351/ 4983-793 
E-Mail: Waldhelm@caritas-dicvdresden.de 
 

 
13. 

 
Herr 
Jens Strzelecki 
Kinder- und Jugendhilfereferent 
 
 
DRK Landesverband Sachsen e.V. 
Kaitzer Straße 2 
01069 Dresden 
 
 
Tel.: 0351/ 4678-144 
Fax: 0351/ 4678-140 
E-Mail: J.Strzelecki@drksachsen.de  
 
 

 
Frau 
Gabriele Mertens 
Jugendhilfereferentin 
 
 
AWO Landesverband Sachsen e.V. 
Georg-Palitzsch-Str. 10 
01239 Dresden 
 
 
Tel.: 0351/ 84 70 45 31 
Fax: 0351/ 84 70 45 40 
E-Mail: Gabriele.Mertens@awo-sachsen.de  
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14. 

 
Herr 
Dr. Jost Schönfelder 
Ehrenamtliches Vorstandsmitglied 
 
 
Deutscher Kinderschutzbund LV Sachsen e.V. 
Landesgeschäftsstelle 
Klopstockstr. 50 
01157 Dresden 
 
 
Tel.: 0351/ 4 21 40 50 
Fax: 0351/ 4 22 25 16 
E-Mail:    DKSB.LV.Sachsen@t-online.de 
E-Mail p: Jost.Schoenfelder@t-online.de 
 

 
Herr 
Uwe Majewski 
Geschäftsführer 
 
 
Aktion Jugendschutz Sachsen e.V. 
Albert-Köhler-Straße 91 
09122 Chemnitz 
 
 
Tel.: 0371/ 21 16 39 
Fax: 0371/ 21 22 32 
E-Mail: ajsSachsen@t-online.de  
 

 
15. 

 
Frau  
Susanne Herrmann 
Landesjugendsekretärin 
 
 
DGB-Jugend Sachsen 
Schützenplatz 14 
01003 Dresden 
 
 
 
Tel.: 0351/ 86 33 103 
Fax: 0351/ 86 33 158 
E-Mail: susanne.herrmann@dgb.de 
oder:   dgb-jugend-sachsen@dgb.de 
 

 
Frau 
Simone Kruschwitz 
Geschäftsführerin 
 
LAG Mädchen u. junge Frauen in Sachsen e.V. 
Fach- u. Koordinierungsstelle f. Mädchenarbeit 
und Mädchenpolitik 
Königsbrücker Str. 68 / HH 
01099 Dresden 
 
 
Tel.: 0351/ 88 88 - 790 
Fax: 0351/ 88 88 - 799 
E-Mail:  
Kruschwitz@Maedchenarbeit-Sachsen.de  
 

 
16. 

 
Herr  
Jens Klafki 
Jugendbildungsreferent 
 
 
Landesarbeitsgemeinschaft 
Katholischer Jugend im Freistaat Sachsen  
Käthe-Kollwitz-Ufer 84 
01309 Dresden 
 
 
Tel.: 0351/ 33 64 786 
Fax: 0351/ 33 64 789 
E-Mail: info@lags-ev.org 
 
 

 
Herr  
Stefan Peter 
Jugendbildungsreferent 
 
 
Landesverband Soziokultur Sachsen e.V. 
Stauffenbergallee 5 b 
01099 Dresden 
 
 
Tel.: 0351/ 8045953 
Fax: 0351/8045953 
E-Mail: info@soziokultur-sachsen.de 
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17. 

 
Frau  
Dr. Christine Range 
Geschäftsführerin 
 
 
Landesvereinigung Kulturelle  
Jugendbildung Sachsen e.V. 
Sternwartenstraße 4 
04103 Leipzig 
 
 
Tel.: 0341/ 2 57 73 05 
Fax: 0341/ 2 57 73 06 
E-Mail:  LKJ.Sachsen@t-online.de  
 
 

 
Frau 
Dr. Sabine Heitsch 
Ehrenamtliche stellv. Vorstandsvorsitzende  
der LAG JSA Sachsen e.V. 
 
Kolping-Bildungszentrum für Riesa GmbH 
Adolph-Kolping-Platz 1 
01612 Nünchritz 
 
 
Tel.: 035265/572-0  
Fax: 035265/572-30 E-Mail:  
SabineHeitsch@Kolping-Sachsen.de 
 

 
18. 

 
Frau 
Grit Kalinka  
Geschäftsführerin 
 
 
AGJF Arbeitsgemeinschaft Jugendfreizeitstät-
ten Sachsen e.V. 
Uhlestraße 34 
09120 Chemnitz 
 
 
Tel.: 0371/ 533-6414 
Fax: 0371/ 533-6426 
E-Mail: Kalinka@AGJF-Sachsen.de  
 
 

 
Frau 
Christiane Lorenz 
Ehrenamtliches Vorstandsmitglied 
Landesverband Sächsischer 
Jugendbildungswerke e.V. 
 
Berufsschule „Gerd Conde“ der 
F + U gGmbH Sachsen 
Dittersdorfer Weg 25 
09123 Chemnitz-Einsiedel 
 
Tel.: 037209/ 6 87 30 
Fax:  

  E-Mail p.: janniLorenz@t-online.de 
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III. Als weitere Mitglieder gehören dem Landesjugendhilfeausschuss zwei von den kommuna-
len Landesverbänden zu bestellende Mitglieder an (gemäß § 12 (4) Landesjugendhilfegesetz): 
 
 
 

Mitglied      Stellvertreter/in 
 
 
 

- Sächsischer Städte- und Gemeindetag - 
 
 
19. 

 
Herr 
Dr. Siegfried Haller 
Jugendamtsleiter 
 
 
Stadtverwaltung Leipzig 
Jugendamt 
Naumburger Str. 26 
04229 Leipzig 
 
 
Tel.: 0341/ 123-4494 
Fax: 0341/ 123-4484 
E-Mail: AKoenig@leipzig.de  
 
 

 
Herr 
Andreas Werner 
Jugend- und Sozialamtsleiter 
 
 
Stadtverwaltung Zwickau 
Jugend- und Sozialamt 
Werdauer Str. 62 / Haus 7 und 4 
08056 Zwickau 
 
 
Tel.: 0375/ 83-50 00 
Fax: 0375/ 83-50 50 
E-Mail: Andreas.Werner@zwickau.de  
oder:   JugendundSozialamt@zwickau.de  

 
 
 
 

- Landkreistag - 
 
 
 
20. 

 
Frau 
Silvia Michels 
Jugend- und Sozialamtsleiterin 
 
 
Landratsamt Muldentalkreis 
Kreisjugendamt 
Karl-Marx-Straße 22 
04668 Grimma 
 
 
Tel.: 03437/ 984-610 
Fax: 03437/ 984-643 
E-Mail: jugendamt@lra-mtl.de 
(oder:   ehrlich@lra-mtl.de ) 
  
 
 

 
Herr  
Dr. Gerd Drechsler 
Fachbereichsleiter für Jugend und Soziales 
 
 
Landratsamt Zwickauer Land 
Königswalder Straße 18 
08412 Werdau 
 
 
Tel.: 03761/ 561 200 
Fax: 03761/ 561 808 
E-Mail:  drechsler@zwickauerland.de  
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14  Beratende Mitglieder des LJHA 

 
 
 
§ 13 (1) Landesjugendhilfegesetz: 
 
Als ständige beratende Mitglieder gehören dem Landesjugendhilfeausschuss an: 
a) zwei Vertreter der Staatsregierung, 
b) je ein Vertreter der Gesundheitsverwaltung, der Schulverwaltung, der Arbeitsverwaltung, 
c) ein Richter oder ein Beamter der Justizverwaltung, 
d) je ein Vertreter der katholischen und evangelischen Kirche und der jüdischen Kultusgemeinde, 
e) zwei Vertreter der zuständigen Landesverwaltung, wobei einer der Leiter der Verwaltung des  

Landesjugendamtes ist. 
Diese beratenden Mitglieder werden von ihren Behörden entsandt.  
Außerdem gehören dem Landesjugendhilfeausschuss als ständige beratende Mitglieder  
je ein Vertreter der Frauen sowie je ein Vertreter der Ausländer und Behinderten an. 
 
 
 
 

Mitglied      Stellvertreter/in 
 
 

Buchstabe a) 
- zwei Vertreter der Staatsregierung - 

 
 
1. 

 
Frau 
Dr. Gisela Ulrich 
Referatsleiterin Ref. 42 
 
 
Sächsisches Staatsministerium für Soziales 
Albertstraße 10 
01097 Dresden 
 
 
Tel.: 0351/ 564-5742 
Fax: 0351/ 564-5784 
E-Mail: Gisela.Ulrich@sms.sachsen.de  
 
 

 
Herr 
Wolfgang Kill 
Referent Referat 42 
 
 
Sächsisches Staatsministerium für Soziales 
Albertstraße 10 
01097 Dresden 
 
 
Tel.: 0351/ 564-5803 
Fax: 0351/ 564-5784 
E-Mail: Wolfgang.Kill@sms.sachsen.de  

 
2. 

 
Herr 
Arnfried Schlosser 
Referatsleiter Ref. 46 
 
 
Sächsisches Staatsministerium 
für Soziales 
Albertstraße 10 
01097 Dresden 
 
 
Tel.: 0351/ 564-5746 
Fax: 0351/ 564-5784 
E-Mail: Arnfried.Schlosser@sms.sachsen.de  
 
 

 
Frau 
Marie-Luise Spiewok 
Referentin Referat 46 
 
 
Sächsisches Staatsministerium 
für Soziales 
Albertstraße 10 
01097 Dresden 
 
 
Tel.: 0351/ 564-5577 
Fax: 0351/ 564-5784 
E-Mail: Marie-Luise.Spiewok@sms.sachsen.de 
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Buchstabe b) 
- Vertreterinnen der Gesundheitsverwaltung - 

 
 
3. 

 
Frau 
Ingrid Carl 
Jugendärztin 
 
Kinder- und Jugendärztlicher Dienst 
Gesundheitsamt Dresden 
August-Bebel-Str. 29 
01219 Dresden 
 
Tel.: 0351/ 477 7420 
Fax: 0351/ 477 7421 
E-Mail: Ingrid-Carl@gmx.de  
 
 

 
Frau 
Renate Weber  
Jugendärztin 
 
Kinder- und Jugendärztlicher Dienst  
Gesundheitsamt Dresden 
August-Bebel-Str. 29 
01219 Dresden 
 
Tel.: 0351/ 4 77 4714 
Fax: 0351/ 4 77 4714 
E-Mail:  RWeber@dresden.de 
             Siwepa27@aol.com  
 

 
 

Buchstabe b) 
- Vertreter der Schulverwaltung - 

 
 
4. 

 
Herr 
Dr. Dieter Herz 
Referatsleiter Referat 36 
 
Sächsisches Staatsministerium für Kultus 
Carolaplatz 1 
01097 Dresden 
 
Tel.: 0351/ 564-2770 
Fax: 0351/ 564-2775 
E-Mail:  dieter.herz@smk.sachsen.de  
 

 
Herr 
Klaus-Peter Köhler 
Referent Referat 36 
 
Sächsisches Staatsministerium für Kultus 
Carolaplatz 1 
01097 Dresden 
 
Tel.: 0351/ 564-2774 
Fax: 0351/ 564-2775 
E-Mail:  klaus-peter.köhler@smk.sachsen.de  
 

 
 

Buchstabe b) 
- Vertreter/-in der Arbeitsverwaltung – 

 
 
5. 

 
Herr 
Jens Krüger 
Programmberater im Bereich Arbeitnehmer der 
Regionaldirektion Sachsen 
 
Bundesagentur für Arbeit          
Paracelsusstraße 12 
09114 Chemnitz      
 
Tel.: 0371/ 9118-132 
Fax: 0371/ 9118-697 
E-Mail: Jens.Krueger@arbeitsagentur.de   
 

 
Frau 
Angelika Bittrich 
Bereichsleiterin Arbeitnehmer der 
Regionaldirektion Sachsen 
 
Bundesagentur für Arbeit          
Paracelsusstraße 12 
09114 Chemnitz  
 
Tel.: 0371/ 9118-130 
Fax: 0371/ 9118-697 
E-Mail: Angelika.Bittrich@arbeitsagentur.de   
oder:  Sachsen.Arbeitnehmer@arbeitsagentur.de 
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Buchstabe c) 
- ein/e Richter/-in oder Beamte/r der Justizverwaltung - 

 
 
6. 

 
Frau 
Simone Herberger 
Richterin  
 
 
Landgericht Chemnitz 
Hohe Str. 19/21 
09112 Chemnitz 
 
Tel.: 0371/ 453-2625 
Fax: 0371/ 453-2651 
E-Mail:  Herberger@lgc.justiz.sachsen.de  
  

 
Frau 
Sibylle Peters 
Richterin  
 
 
Landgericht Zwickau 
Platz der Deutschen Einheit 1 
08056 Zwickau 
 
Tel.: 0375/ 5092-240 
Fax: 0375/  
E-Mail:  Peters@lgz.justiz.sachsen.de 
 

 
 

Buchstabe d) 
- Vertreter der Katholischen Kirche - 

 
 
7. 

 
Herr 
Uwe Pohl 
Geschäftsführer Jugendseelsorge 
 
 
Bistum Dresden-Meißen 
Bischöfliches Ordinariat  
Jugendseelsorge 
Käthe-Kollwitz-Ufer 84 
01309 Dresden 
 
Tel.: 0351/ 3364-786 
Fax: 0351/ 3364-789 
E-Mail:  Bistum-DD.JuSe@t-online.de  
 

 
Herr 
Gregor Giele 
Pfarrer 
Diözesanjugendseelsorger 
 
Bistum Dresden-Meißen 
Bischöfliches Ordinariat  
Jugendseelsorge 
Käthe-Kollwitz-Ufer 84 
01309 Dresden 
 
Tel.: 0351/ 3364-717 
Fax: 0351/ 3364-791 
E-Mail:  Bistum-DD.JuSe@t-online.de 
 

 
 

Buchstabe d) 
- Vertreter der Evangelischen Kirche - 

 
 
8. 

 
Herr 
Rolf Schmidt 
Sozialdiakon 
 
 
Landesjugendpfarramt 
Caspar-David-Friedrich-Str. 5 
01219 Dresden 
 
Tel.: 0351/ 47390-23 
Fax: 0351/ 47390-30 
E-Mail:  Schmidt@evjusa.de 
 

 
Herr 
Ulrich Kahle 
Jugendpfarrer 
 
 
Ev.- Luth. Jugendpfarramt  
Theresenstraße 2 
09111 Chemnitz 
 
Tel.: 0371/ 676-2686 
Fax: 0371/ 676-2688 
E-Mail:  uli.kahle@evjuc.de  
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Buchstabe d) 
- Vertreter/-in der jüdischen Kultusgemeinde 

 
 
9. 

 
Frau 
Katarina Nowominska 
Landesverband Sachsen der Jüdischen 
Gemeinden 
 
Hasenberg 1 
01067 Dresden 
 
Tel.: 0351/ 65 60 711 
Fax: 0351/ 65 60 750 
E-Mail:  LVS-Jued.Gemeinden@t-online.de 
 

 
Herr 
Dr. Gerd Stecklina 
HATiKVA-Bildungs- und Begegnungsstelle für 
jüdische Geschichte und Kultur Sachsen e.V.  
 
Pulsnitzer Straße 10 
01099 Dresden 
 
Tel.: 0351/ 25 91239 
Fax: 0351/ 804 77 15  
E-Mail:  Gerd.Stecklina@mailbox.tu-dresden.de
 

 
 
 

Buchstabe e) 
- zwei Vertreter der zuständigen Landesverwaltung, wobei einer der Leiter der Verwaltung des 

Landesjugendamtes ist - 
 

 
10. 

 
Herr 
Dr. Wolfgang Reiß 
Präsident 
 
 
Sächsisches Landesamt 
für Familie und Soziales 
Reichsstraße 3 
09112 Chemnitz 
 
Tel.: 0371/ 577-261 
Fax: 0371/ 577-340 
E-Mail: 
Praesident@slfs.sms.sachsen.de  
 

 
Herr 
Jürgen Schröder 
Abteilungsleiter Verwaltung 
 
 
Sächsisches Landesamt 
für Familie und Soziales 
Reichsstraße 3 
09112 Chemnitz 
 
Tel.: 0371/ 577-363 
Fax: 0371/ 577-340 
E-Mail: 
Juergen.Schroeder@slfs.sms.sachsen.de 
 

 
11. 

 
Frau 
Ursula Specht 
Leiterin des Landesjugendamtes 
 
 
Sächsisches Landesamt 
für Familie und Soziales 
Reichsstraße 3 
09112 Chemnitz 
 
 
Tel.: 0371/ 577-338 
Fax: 0371/ 577-1338 
E-Mail: 
Ursula.Specht@slfs.sms.sachsen.de 
 

 
Herr 
Bernd Heidenreich 
Stellv. Leiter des Landesjugendamtes 
und SGL 44 
 
Sächsisches Landesamt 
für Familie und Soziales 
Reichsstraße 3 
09112 Chemnitz 
 
 
Tel.: 0371/ 577-300 
Fax: 0371/ 577-1300 
E-Mail: 
Bernd.Heidenreich@slfs.sms.sachsen.de 
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- Vertreterinnen der Frauen - 
 
 
12. 

 
Frau 
Petra Laksar-Modrok 
Gleichstellungsbeauftragte  
 
Stadtverwaltung Zittau 
Markt 1 
02763 Zittau 
 
 
Tel.: 03583/ 752 110  
Fax: 03583/ 752 193 
E-Mail:  P.Laksar-Modrok@zittau.de 
 

 
Frau 
Ines Fabisch 
Gleichstellungsbeauftragte  
 
Landratsamt  
Niederschlesischer Oberlausitzkreis  
Robert-Koch-Str. 1 
02906 Niesky 
 
Tel.: 03588/ 285 252 
Fax: 03588/ 285 255 
E-Mail:  i.fabisch@nol-kreis.de 
 

 
 
 

- Vertreter der Ausländer – 
 
 
13. 

 
Herr 
Dr. Asad Mamedow 
Leiter der Beratungsstelle 
 
Ausländerrat Dresden e.V. 
Heinrich-Zille-Straße 6 
01219 Dresden 
 
Tel.: 0351/ 4 36 37 24 
Fax: 0351/ 4 36 37 32 
E-Mail:  Mamedow@Auslaenderrat.de 
oder:    Auslaenderrat-Dresden@t-online.de 
 
 

 
Herr 
Ali Moradi 
Projektleiter 
 
Sächsischer Flüchtlingsrat 
Moritzstraße 48 
08056 Zwickau 
 
Tel.: 0375/ 4 52 334 
        0172/ 3 41 43 23 
Fax: 0375/ 
E-Mail:  alimoradi@blue-cable.de 
 

 
 
 

- Vertreter/-in der Behinderten – 
 
 
14. 

 
Herr 
Jürgen Hanisch 
Heilpädagogisch-Therapeutische Einrichtungen 
„Humanitas“ gGmbH 
 
Prager Straße 224 
04289 Leipzig 
 
 
Tel.: 0341/ 8631910 
Fax: 0341  
E-Mail:  GS-gGmbH@humanitas-leipzig.de  
 

 
Frau 
Carola Hiersemann 
Behindertenbeauftragte der Stadt Leipzig 
 
 
Friedrich-Ebert-Straße 19a 
04109 Leipzig 
 
 
Tel.: 0341/ 1236749 
Fax: 0341/  
E-Mail: chiersemann@leipzig.de 

 


